Rio de Janeiro, 05 de novembro de 2020.

Ofício nº 2768/2020 - DSE

Ao Senhor

Rubens Lopes

Presidente da

Federação de futebol do Estado do Rio de Janeiro

Via e-mail: rj.presidencia@cbf.com.br

Ref.: Convocação de Atleta – III Fase de Preparação para a final do Sul-Americano Sub-20

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol tem o prazer de informar a convocação da atleta

LETICIA FERREIRA MORENO SANTOS, vinculadas ao FLUMINENSE FOOTBALL CLUB, para

integrarem a Seleção Brasileira de Futebol Feminino Sub-20, que participará da III Fase de

Preparação para a final do Campeonato Sul-Americano Sub-20, no período 23 de novembro

a 01 de dezembro de 2020.

A convocação para servir a Seleção Brasileira é sempre um ponto alto para o (a) atleta e um

reconhecimento do talento e do trabalho realizado. É também um testemunho da

competência do clube e da força do futebol do seu Estado. Todos merecem parabéns.

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

Data: 23 de novembro. Horário: Chegada do Voo.

Local: Aeroporto do Rio de Janeiro – Santos Dumont.

Voo (inclusive retorno): Será informado ao clube por e-mail.

Traje: calça comprida, camisa pólo e máscara.

Documentação necessária: Passaporte brasileiro com validade mínima de 6 meses, RG e CPF.

Material para uso próprio: Chuteira, top térmico e itens de higiene pessoal.

Período da convocação: 23 de novembro a 01 de dezembro de 2020.

Telefone para contato:  Miguel Ernesto Silva (Administrador) - Tel.: (21) 96741-5059

Nota:
Em anexo, seguem as medidas protetivas a serem seguidas pela

atleta.

Pedimos a gentileza de dar conhecimento ao seu filiado para que o mesmo se manifeste e

só compartilhe o conteúdo deste documento após a divulgação no site da CBF.

Atenciosamente,

Walter Feldman

Secretário Geral